DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1595– 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  28/2019.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ONG BICHAREDO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I, e Lei
nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 6716, de
07 de janeiro de 2019
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo
estabelecer uma parceria entre o Município de Jacarezinho, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a Entidade ONG
BICHAREDO, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção
do atendimento a animais abandonados e vítimas de maus tratos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030400182.164  3.3.50.43.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 1492.
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais),   o qual é parte integrante do
Plano de Trabalho integrante do presente termo.
VIGÊNCIA:  13 de dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2019.
FISCAL DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 10.2019.
TERMO DE COLABORAÇÃO:   Nº  06/2019.

Jacarezinho/PR, 19 de fevereiro  de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 41/2015.
CONTRATO Nº: 161/2015.
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de
assessoria e consultoria em organização administrativa.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: TWR ASSESSORIA E CONSULTORIA – EIRELI.
PRAZO DE PORROGAÇÃO: 08 de fevereiro de 2020.
VALOR PRORROGADO: R$ 85.500,00 (Oitenta e cinco mil e
quinhentos reais).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0220.0413100032.012 - 3.3.90.39.00
- FR 000 - COD REDUZIDO 1371 - R$ 85.500,00.

Jacarezinho, PR, 08 de Fevereiro de 2019.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 31/2016.
CONTRATO Nº: 168/2016.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção do sistema elétrico
(Iluminação Pública) para a Secretaria Municipal de Conservação
Urbana.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: HT ENGENHARIA ELÉTRICA E TELECOMUNICAÇÕES
EIRELI EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 28 de Maio de 2019.
VALOR: R$ 133.338,00 (Cento e trinta e três mil trezentos e trinta e
oito reais).

ITEM QUANT.  DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR

UNITARIO

VALOR

 TOTAL

1 03 Serviço de manutenção

de todo sistema elétrico

da Iluminação Pública do

município e distrito em

luminárias com lâmpadas

de 80W Vapor Mercúrio

R$

11.922,22

R$

35.766,66

2 03 Serviço de manutenção

de todo sistema elétrico

da Iluminação Pública do

município e distrito em

luminárias com lâmpadas

de 70W Vapor de sódio.

R$ 999,99 R$

2.999,97

3 03 Serviço de manutenção

de todo sistema elétrico

da Iluminação Pública do

município e distrito em

luminárias com lâmpadas

de 100W Vapor de sódio.

R$

2.300,00

R$

6.900,00

4 03 Serviço de manutenção

de todo sistema elétrico

da Iluminação Pública do

município e distrito em

luminárias com lâmpadas

de 150W Vapor de sódio.

R$

2.000,00

R$

6.000,00

5 03 Serviço de manutenção

de todo sistema elétrico

da Iluminação Pública do

município e distrito em

luminárias com lâmpadas

de 250W Vapor de Sódio.

R$

5.000,01

R$

15.000,03

TOTAL R$

22.222,00

R$

66.666,66

RECURSOS: nº 1110.1545200252.139 - 3.3.90.39.00 – FR – 000 –
CÓD. REDUZIDO 1469 – R$ 66.666,00

Jacarezinho, PR, 21 de Fevereiro de 2019
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1595– 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão presencial 29/2017.
CONTRATO Nº: 109/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Prestação de
Serviços de Medicina e Segurança do Trabalho.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: LEXBIOS SAUDE S/S LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de Maio de 2019.
VALOR: R$ 32.700,00 (Trinta e dois mil e setecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0610.0412200072.037 – 3.3.90.39.00 –
FR 000 – Cód. Reduzido 1426 – R$ 32.700,00.

Jacarezinho, PR, 21 de Fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 38/2018.
CONTRATO Nº: 161/2018.
OBJETO: a aquisição de fraldas para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI - ME
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 25 de Junho de 2019.

Jacarezinho, PR, 21 de Fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
49/2018
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 05/2018
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de
empresa prestadora de serviços de seguros.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100122.085 –
3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1325 – R$ 8.565,00.

Jacarezinho, PR, 22 de Fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6739/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações,

DECRETA:

Art. 1º  Fica exonerada do cargo de Chefe de Seção do CRAS 2, da
Secretaria Municipal de Assistência Social, símbolo CC4, Helen Maria
da Silva de Oliveira, a contar de 14 de fevereiro de 2019.
Art. 2º.  Fica revogado o Decreto nº 6.102/2017.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 13 de fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6749/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada do cargo em comissão de Diretor do
Departamento de Recursos Humanos e Serviços, da Secretaria
Municipal de Saúde, símbolo CC2, Kelli Pereira da Silva, a contar de
21 de fevereiro de 2019.
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 6308/2018.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 21 de fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1595– 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

PORTARIA Nº 2970/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, conforme Memorando n 079/2019 – SMS.

RESOLVE:

I - Transferir Kelli Pereira da Silva, Matrícula n. 3839-3, da Secretaria
Municipal de Saúde, para a Secretaria Municipal Comercio Industria
e Turismo, a contar de 21 de fevereiro de 2019.
II - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 21 de fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2971/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, conforme Memorando n 079/2019 – SMS.

RESOLVE:

I - Transferir Gabriel Luiz Pereira de Carvalho, Matrícula n. 3730-3,
da Secretaria Municipal de Saúde, para a Secretaria Municipal
Agricultura e Meio Ambiente, a contar de 21 de fevereiro de 2019.
II - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 21 de fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-02-22T18:46:11-0300